
Víte, co řekl váš Pán?” Lidé řekli: „Bůh a Jeho Posel
ví lépe." A on řekl: „Z mých služebníků se stali

takoví, kteří ve mě věří, a takoví, kteří ve mě nevěří

Zajd Ibn Chálid al-Džuhaní (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl: „V Hudajbíji se s námi
Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír) modlil ranní modlitbu po noci, kdy pršelo, a když
se otočil k lidem řekl: „Víte, co řekl váš Pán?” Lidé řekli: „Bůh a Jeho Posel ví lépe." A on
řekl: „Z mých služebníků se stali takoví, kteří ve mě věří, a takoví, kteří ve mě nevěří. Co

se týče toho, kdo řekl: „Zapršelo díky Bohu a Jeho milosti," ten věří ve mne a nevěří v
hvězdy, zatímco ten, kdo řekl: „Díky hvězdě té a té," ten nevěří ve mne a věří v

hvězdy.”"
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) se modlil ranní modlitbu v Hudajbíji, což byla vesnice
blízko Mekky, po noci, kdy pršelo, a když dokončil modlitbu, otočil se k lidem a řekl: Víte, co
řekl váš Pán? A oni mu odpověděli: Bůh a Jeho posel ví lépe. A on řekl, že Všemohoucí Bůh
ukázal, že když prší, lidé se rozdělí na dvě skupiny: jednu, která věří v Boha, a druhou, která
v Boha nevěří. Co se týče toho, kdo řekl: Zapršelo díky Bohu a Jeho milosti a přiřknul déšť
Bohu, ten věří v Boha, který vše stvořil a řídí celý svět, a tento člověk nevěří v hvězdy. A co
se týče toho, kdo řekl: Pršelo kvůli hvězdě té a té, ten nevěří v Boha a věří v hvězdy. Pokud
přiřknul hvězdám jen důvod deště, je to malá nevíra, protože Bůh je neučinil důvodem, ale
pokud si myslí a věří tomu, že skutečnou příčinou všeho, co se děje na světě, je pohyb hvězd,
jejich vycházení, zapadání atd., je to velká nevíra.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65010

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65010
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

